[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2019 № 328

п.г.т. Сосьва

О принятии мер по недопущению в период проведения праздничных мероприятий продажи алкогольной продукции и пива на территории Сосьвинского городского округа
В соответствии  с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции», с законом  Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании  отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», в целях снижения масштабов злоупотребления и доступности продажи алкогольной продукции, в том числе пива, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции и пива в стационарных торговых объектах, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения массовых праздничных мероприятий, приостанавливать реализацию алкогольной продукции и пива на время проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных: Дню защитника отечества, Масленице, Международному женскому дню, Празднику весны и труда, Дню Победы, Дню предпринимателя, Дню пограничника, Дню защиты детей, Дню России, Дням поселков, сел и деревень, Дню молодежи, Дню пожилого человека, Дню народного единства, Новогодним праздникам, Дню Воздушно-десантных войск, Дню Военно-воздушных сил, Дню Военно-Морского флота, Дню знаний, Последнему звонку, Выпускным вечерам.
2. Начальникам Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» и отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования», в целях информирования заинтересованных лиц осуществлять размещение на сайтах подведомственных учреждений в Новостном разделе не менее чем за 7 дней информацию о времени и месте проведения массовых праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 18 (дислокация п.г.т. Сосьва) межмуниципального отдела  МВД России «Серовский» обеспечивать правопорядок в местах проведения массовых праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на обслуживаемой территории в соответствии с действующим законодательством.
4. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 27.06.2014 № 635 «О принятии мер по недопущению в период  проведения праздничных мероприятий продажи алкогольной продукции и пива на территории Сосьвинского городского округа» (в редакции постановления администрации Сосьвинского городского округа от 19.05.2015 № 395) считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакину.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                           Г.Н. Макаров